
 

 
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
 
Adresa: 
FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU 
Přemyslova 352/20 
278 01  Kralupy nad Vltavou 
Provozovna: 
Chmelova 212 
278 01  Kralupy nad Vltavou 
Tel/fax: 315 729 039 
e-mail:  centrum@nasefarnost.cz 
http://charita.nasefarnost.cz 
bankovní spojení: 51-6442530217/0100 
IČO: 265 20 800 
 
 
 
 
OBSAH: 
Úvodní slovo 
Vznik a její poslání 
Poradenské a vzdělávací centrum pro ženy 
Nízkoprahové zařízení Zdravý životní styl 
Dobrovolnická činnost 

- pečovatelská činnost 
-  Šatník 
- dobrovolnická služba 

Dům na půl cesty - Minice 
Poděkování 
Sponzoři 
Finanční hospodaření 
 

 
 

 
 

 
 
 

mailto:centrum@nasefarnost.cz
http://charita.nasefarnost.cz/


Úvodní slovo 

Ředitelka Charity Opava jednou napsala „Charita je dílo Ježíšova srdce“,  já nemohu 
nic jiného než tato slova potvrdit. Je její hybnou silou a motivací, abychom, my 
pracovníci, přes všechny překážky kráčeli dál. Za tři roky jsme ušli velký kus cesty. 
Jsme o trochu větší, důvěryhodnější, bohatší o klienty, pracovníky, zkušenosti, ale 
také o nekončící únavu z finanční nejistoty, šrámy na duši a odpuštěná zklamání.  A 
navzdory všem chybám, našim osobním slabostem je tu snaha po zkvalitňování 
služeb, dále se rozrůstáme a hledáme cesty pro nové postupy a projekty.  

Pracovníci si zaslouží určitě poděkování za upřímnost a poctivou spolehlivost, za 
trpělivost v ekonomických otřesech každého roku, za snahu laskavě naplňovat 
poslání služby potřebným. Za projevenou důvěru, pomoc a štědrost bych zase ráda 
ocenila všechny naše příznivce. 

Nevím jak Vy, já jsem přesvědčená, že na charitě záleží tomu, kdo má nejvyšší moc a 
udržuje nás svou silou a milosrdenstvím.  Prostě, že charita je dílo Ježíšova 
milosrdného srdce a jako taková má budoucnost. 

Vznik organizace a její poslání  

Farní charita Kralupy vznikla na základě dobrovolného společenství kralupských 
věřících. Arcibiskup pražský, kardinál Miloslav Vlk, ji zřídil dne 23.3.2001 dle kánonů 
114- 117 Kodexu kanonického práva a v souladu s ustanovením § 6, odst.1, 
písmeno h) zákona č. 308/1991 Sb., o svobodě náboženské víry a postavení církví a 
náboženských společností. Působí a sídlí na území kralupských farností.  
Současně tvoří  složku Arcidiecézní charity Praha která, jako součást Sdružení 
Česká katolická charita, je členem mezinárodního svazku Caritas internationalis. 

Registrace  

Farní charita je registrována v Rejstříku právnických osob podle ustanovení § 22 
odst. 1 zákona č. 308/1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako součást 
římskokatolické církve, s datem evidence 12.6.2001. 

Farní charita má přiděleno identifikační číslo organizace IČO 26520800.  

Statutární orgán 

Statutárním orgánem FCH je ředitel, Barbora Kovářová. 

Poslání Charity 

Miluj bližního svého jako sám sebe.  

 

 



Výroční zpráva projektu 
Poradenského a vzdělávacího centra pro ženy 

 při FCH Kralupy nad Vltavou za rok 2004 

 
 

Od září 2004 provozuje Farní charita Kralupy nad Vltavou  
Poradenské a vzdělávací centrum pro ženy.  

 

Cíle projektu Poradenského a vzdělávacího centra pro ženy 

 
1. Obecným cílem projektu je zvýšit zaměstnatelnost žen s malými dětmi, 

které mají zájem vrátit se na trh práce. Navržený program by měl ženám umožnit a 
usnadnit návrat na pracovní trh a pomoci jim zorientovat se na pracovním trhu.  

2. Cílem je vyrovnat znevýhodněnou pozici, kterou získaly dlouhým 
vyloučením z trhu práce. 

3. Cílem tohoto centra je pomoci ženám a rodinám v jejich naléhavé životní 
situaci nejen kvalifikovaným sociálním a právním poradenstvím, ale také zajištěním 
vzdělávacích aktivit.  

4. Projekt má za cíl posilovat vlastní možnosti a kapacitu těchto žen a 
případně ženám zvýšit kvalifikaci.  

Významnou aktivitou bylo i školení pracovníků státní správy v oblasti 
problematiky domácího násilí. 
 

Aktivity 

 
Sociální poradenství 
 
V rámci sociálního poradenství byly poskytovány informace a poradenství z oblasti 
pracovního trhu a při hledání zaměstnání, vzdělávání, rodinné problematiky, oblasti 
problematiky domácího násilí, rovnoprávného postavení mužů a žen, bytové 
problematiky a problematiky cizinců žijících v ČR. Byla zajištěna asistence při jednání 
s úřady a byly poskytovány nezbytné kontakty na instituce a informace o nich. 
 
Právní poradenství 
 
V rámci právního poradenství byly poskytovány informace zejména týkající se 
pracovně-právní oblasti, rodinného práva, občanského práva a práva sociálního 
zabezpečení, informace a poradenství z oblasti azylové a cizinecké problematiky a 
základní informace z oblasti trestního práva. 
 
 
Poradenství z oblasti drog a návykových látek 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přednášková a osvětová činnost 
 
Cílem této aktivity bylo posílit povědomí studentů a mladých lidí zejména v těchto 
oblastech: 

• Multikulturní výchova mládeže (antirasistické a antixenofobní postoje) 

• Sexuální výchova (prevence obchodování s dívkami a dětmi) 

• Sexuální zneužívání dětí a mládeže 

• Trestní odpovědnost dětí a mládeže 

• Drogy a návykové látky 
 
 
 
PC kurzy 
 
Od září probíhají PC kurzy ve spolupráci s Ministerstvem informatiky. Kurzy jsou pro 
úplné začátečníky. V první fázi  proškolujeme dle osnov MI /Poprvé u počítače, Texty 
v počítači a Internet a e-mail/. Dále je možné pro zájemce kurzy rozšířit o Powerpoint 
a Excel. Počet zájemců je značný. Výuka probíhá v nově vybavené počítačové 
místnosti s kapacitou pro 5 klientů. 
  
Odborné semináře a školení 
 
Byl zorganizován odborný seminář pro pracovníky Městské policie Kralupy nad 
Vltavou v oblasti domácího násilí - Domácí násilí nejen z pohledu práva, zaměřené 
na možnosti prevence a sociálně-právní pomoci obětem domácího násilí. 
 
Benefiční akce 
 
2.října byl ve spolupráci s Obecným úřadem Otvovice v kralupském kostele 
uspořádán benefiční koncert Lucie Bílé na podporu výstavby dětského hřiště 
v Otvovicích a podporu Poradenského a vzdělávacího centra pro ženy, 
provozovaného FCH. 
 
Hlídání dětí 
 
V rámci Poradenského centra bylo zajištěno hlídání dětí, kterého mohly matky 
s dětmi využít nejen v průběhů kurzů, ale i v době poradenství. 
 
Spolupráce 
Nevládní nezisková organizace ProFem 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 
Fond ohrožených dětí 
Liga lidských práv 
ROSA 
Arcidiecézní charita Praha 
  
 
 
 
 



Statistika 
 
Sociální poradenství 
 

 Věková skupina 18-30 Věková skupina 31-65 Počet kontaktů Počet klientů 

Muži 1 1 12 2 

Ženy 7 7 34 14 

CELKEM 8 8 46 16 

 

Právní poradenství 
 

 Věková skupina 18-30 Věková skupina 31-65 Počet kontaktů Počet klientů 

Muži 0 2 3 2 

Ženy 1 12 32 13 

CELKEM 1 14 35 15 

 

 

Poradenské centrum v číslech 

 
položka příjmy výdaje 

Prodej zboží 4 000,-  

Prodej služeb 4 550,-  

Úroky 36,42  

Ostatní 1 640,-  

Dotace, dary 271 442,-  

Zaplacená záloha Eurotel 250,-  

Nákup materiálu  2 157,80 

Mzdy pracovníků  54 774,- 

Sociální pojištění  8 803,- 

Zdravotní pojištění  3 902,- 

Odvody DZČ na FÚ  4 001,- 

Kanc.potřeby  5 349,30 

Telefony  14 369,72 

Nájemné  10 000,- 

Spojové služby, cestovné  288,- 

Nákup DHM  61 848,- 

Pořízení DNM do 60-ti tis.  14 218,- 

Nákup hmotného 
inv.majetku 

 44 672,- 

Ostatní služby  12 804,- 

Poplatky  2 532,50 

Sociální výpomoc  6 662,- 

celkem 281 918,42 246 381,32 

   

 



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Zdravý životní styl 
 při FCH Kralupy nad Vltavou za rok 2004 

 
 

Od září 2002 provozuje Farní charita Kralupy nad Vltavou nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež. 
 

Cíle projektu 

Projekt se zaměřuje na pomoc dětem z dětských domovů a sociálně slabých a 
problémových rodin v regionu Kralupy, ve věkovém rozpětí 7 – 17 let. 

Cílem projektu je osvojení základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu a 
prevence a rozvoj dovedností, které vedou u dětí a mládeže k odmítání všech forem 

sebedestrukce, projevů agresivity a porušování zákona. Jedná  se o výchovně 
vzdělávací působení v oblasti sociálně patologických jevů, aby dítě bylo odpovědné 

za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku: 
- schopnost týmové práce  
- schopnost řešit problémy 
- podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek, hygienické návyky 
 
Počet klientů 30.  
 
 

Aktivity 

 
  
Zájmové kroužky 
 
Řemeslné dílny 
 
Každé úterý pro děti školní věku.  
V rámci kroužku se děti učí háčkovat, plést, malovat na sklo, ubrouskovou techniku. 
Připravují výrobky na Velikonoce, Vánoce. Svými výrobky potěší obyvatele 
kralupského penzionu, který tradičně zdobí dle příležitosti. Výrobky také prodávají a 
za utržené peníze podnikají výlety do kina, divadla, bazénu. Vytváří si tak vztah 
k penězům jako prostředku k uspokojování základních potřeb. 
 
Internet a počítač 
 
Každou středu odpoledne pro děti školního věku. Děti se pod vedením starších učí 
pracovat s počítačem a Internetem. 
 
Sborový zpěv 
 
Každý pátek pro děti školního věku. Zaměřeno na církevní hudbu. Sbor o počtu 
cca10 dětí se účastní veřejných akcí. Navštěvuje v době Vánoc a Velikonoc 
kralupskou LDN a penzion, kde zpříjemňuje sváteční chvíle nemocným a starým 
lidem. 
 
 



 
Pohybově hudební výchova 
 
Každou středu pro děti předškolního věku. Pod odborným vedením získávají děti 
vztah k hudbě a pohybu. 
 
Cvičení maminek s dětmi 
 
Klubíčko – klub pro nejmenší 
 
2x týdně nabízí maminkám možnost hlídání dětí.  
 

Pobytové akce 

 
Koncepce činností vychází z odborných a praktických poznatků, že děti z kolektivních 
zařízení a sociálně patologických rodin postrádají základní životní dovednosti.. 
Z tohoto důvodu klademe velký důraz na výcvik praktických dovedností formou, která 
je přitažlivá pro cílové věkové skupiny klientů. 
V průběhu táborů a jiných pobytových akcí jsou akcentovány tyto činnosti: 

• získání vztahu k osobní hygieně 

• schopnost samostatného nakupování, vztah k penězům jako prostředku 
k uspokojení základních životních potřeb 

• orientace a chování v přírodě, práce s mapou, úcta k přírodním zdrojům života 

• drobné řemeslné práce – dílny, vaření 

• hry zaměřené na toleranci a přebývání v týmu lidí, důraz na spolupráci 

• rozvoj tvůrčí činnosti a invence (typický nedostatek u dětí z kolektivních 
zařízení) – např. samostatný literární projekt 

 
Jednodenní výlety  
 
Za kulturou, poznáním, zábavou (adventní Praha, aquapark Slaný, Nelahozevské 
slavnosti…) 
 
Víkendové pobyty a táborové pobyty 
 
Vyrážíme za lyžováním (Jánské lázně Mariánum), turistika pod stanem, každoročně 
pořádáme letní (Úštěk) a podzimní tábor (Železná Ruda). 
 

Adopce na dálku 

 
Od roku 2001 je FCH zapojena do projektu ADCH Praha - adopce na dálku. 
Smyslem projektu je pomoci dětem a jejich rodinám v rozvojových zemích, zejména  
v Indii, Ugandě… 
Projekt je založen na principu finanční podpory konkrétního dítěte konkrétním 
dárcem v ČR.  
Roční příspěvek na jedno dítě činí cca 6 000 Kč. Tato částka mu umožňuje získat 
základní i vyšší vzdělání. 



FCH podporuje jednu dívku z Indie, jednu dívku z Ugandy a jednoho chlapce z Litvy. 
V rámci projektu strávil Eimantas Stankunas – chlapec z litevského  Kaunasu týden 
v Čechách, z toho tři dny v Kralupech v rodinách charitních pracovníků. 
 

Prevence kriminality 

 
Pro základní školy  
 
Tohoto projektu se zúčastnily 3 kralupské ZŠ (Zvláštní škola, Komenského a 
Třebízského). Vyjely 4 skupiny žáků cca po 20.  
 
Termín zahájení:  září 2003 
Cílová skupina:  žáci ve věku 13 - 17 let 
Popis projektu:  2  fáze 
1. fáze návštěva věznice Jiřice (pod vedením vězeňského 

zaměstnance probíhá prohlídka vězení, seznámení 
s chodem a režimem věznice, přednáška o nejběžnějších 
trestních činech cílové skupiny a následné výše trestů…) 

 
2. fáze probíhá v rámci občanské výchovy; hodina je vedena 

formou debatního kroužku v oboru vzdělaným 
pracovníkem (převážně absolventi JABOK) 

 
 

 

 

Primární prevence pro Zvláštní školu Kralupy 
 
Cílem této aktivity je posílit povědomí dětí ohrožených skupin zejména v těchto 
oblastech: 

• Multikulturní výchova mládeže (antirasistické a antixenofobní postoje) 

• Sexuální výchova (prevence obchodování s dívkami a dětmi) 

• Sexuální zneužívání dětí a mládeže 

• Trestní odpovědnost dětí a mládeže 

• Šikana na školách 

• Drogy a návykové látky 
 
Týdenní pobytová akce ve Sloupu v Čechách zaměřena na protidrogovou 
prevenci a prevenci kriminality.  
 

 
Spolupráce 
Dětský domov Kralupy 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 
Fond ohrožených dětí 
Liga lidských práv 
Penzion pro seniory Kralupy 
Dům dětí a mládeže Kralupy 
Zvláštní škola Kralupy 
ZŠ Komenského Kralupy 



ZŠ Revoluční Kralupy 
OÚ Nelahozeves 
Arcidiecézní charita Praha 
 
Zdravý životní styl v číslech 
 
Položka příjmy výdaje 

Prodej zboží 2 704,50  

Prodej služeb 110 270,-  

Úroky 36,54  

Ostatní  31 640,-  

Dotace, dary 331 417,70  

Dary adopce na dálku 16 170,-  

Zaplacená záloha Eurotel 250,-  

Nákup materiálu  11 703,40 

Mzdy pracovníků  100 611,- 

Sociální pojištění  38 477,- 

Zdravotní pojištění  16 298,- 

Odvody DZČ a FÚ  9 510,- 

Pohonné hmoty  3 289,- 

Potraviny  12 266,20 

Kancelářské potřeby  953,20 

Telefony  13 380,66 

Cestovné  32 468,- 

Spojové služby  270,50 

Nákup DHM  82 225,50 

Ostatní služby  176 857,50 

Poplatky  2 469,50 

Sociální výpomoc  19 800,- 

Celkem 492 488,74 520 579,46 
 
 
 
 

Dobrovolnická činnost 
 
 

Pečovatelská služba v LDN Kralupy nad Vltavou 

 
Každé úterý dochází skupinka pečovatelek a pečovatele za pacienty  kralupské LDN, 
kteří si již na pravidelnost služby charitních dobrovolníků zvykli. 
Hlavní náplní jsou drobné pečovatelské a hygienické úkony a osobní rozhovory. 
Skrze aktivní naslouchání  se snaží býti  těmto lidem oporou v jejich nemoci a pomoci 
jim překonat samotu a celkově toto těžké období jejich života.Charitní pracovníky 
často doprovází místní duchovní správce, který přináší nemocným duchovní útěchu. 



Pro zpestření a trochu radosti zajišťují v nemocnici vystupování dětského pěveckého 
sboru při kralupské farnosti a to zejména v období Vánoc a Velikonoc. 
 

Charitní šatník (sklad hmotných darů) 

Během celého roku přijímaly přijímány hmotné dary, především šatstvo, obuv, ale 
také drobné předměty denní potřeby, textilie, nábytek. Tyto věci byly zdarma 
poskytovány sociálně slabým a potřebným klientům. Poplatky vybrané od ostatních 
klientů byly použity na provoz Poradenského a vzdělávacího centra při FCH Kralupy. 

Dobrovolní spolupracovníci Charity 

Dobrovolníkem Charity se může stát každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném 
čase a bez nároku na finanční odměnu, projeví zájem vykonávat dobrovolnou službu 
ve prospěch jiných lidí. 

Dobrovolní spolupracovníci tvoří nedílnou součást charitního společenství a 
významný podíl pracovní síly Charity. V roce 2004 se do činnosti jednotlivých 
sociálních středisek zapojilo cca 13 dobrovolníků, kteří se podíleli rovněž na realizaci 
Tříkrálové sbírky. 

 

Dům na půl cesty Minice 

V roce 2004 byl uveden do provozu Dům na půl cesty Minice, který byl 
za tímto účelem darován Farní charitě Městským úřadem Kralupy. Dům 
je provozován Arcidiecézní charitou Praha a je určen pro mládež, která 
vychází z ústavní výchovy. 

Pracovníci pomáhají těmto lidem zařadit se do běžného života (najít zaměstnání, 
bydlení, …). Služba je pro jednoho klienta maximálně na 2 roky.  
 
Dům na půl cesty v číslech 
 
Položka příjmy výdaje 

Předfakturace ADCH 
Praha 

262 812,50  

Nadace Duhová energie 300 000,-  

Dary od podnikatelů 40 000,-  

Nákup materiálu  978,- 

Energie  258 882,30 

Nákup drobného majetku  67 616,- 

Ostatní služby  1 680,- 

Celkem 602 812,50 329 156,30 
Finanční rozdíl vyčerpán  v lednu 2005 (účelová dotace). 



Poděkování  

Děkujeme všem našim příznivcům, jak novým tak i těm, se kterými spolupracujeme 
již několik let a zdůrazňujeme, že bez vaší důvěry, štědrosti a pomoci by naše 
činnost nebyla vůbec možná. Každého příspěvku si vážíme, i sebemenší příspěvek 
má velikou hodnotu. Je nám proto ctí vám všem poděkovat za to, že díky vaší přízni 
můžeme pomáhat potřebným.  

Děkujeme také tisícům občanů za přízeň při Tříkrálové sbírce 2004.  

 

Sponzoři 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Středočeský kraj 

MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Nadace Duhová energie 

MERO a.s. 

ABC Magnet s.r.o. 

Elmep s.r.o. 

Nowaco s.r.o. 

 

Finanční hospodaření 

Náklady a výnosy 

Příjmy 

Prodej zboží 6 704,50 

Prodej služeb 117 524,- 

Úroky 72,96 

Ostatní  266 092,50 

Dary adopce na dálku 16 170,- 

Dotace, dary 942 859,70 

Ostatní příjmy 32 750,- 

Celkem 1 382 173,66 Kč 

 



Výdaje 

Nákup materiálu 14 839,20 

Mzdy pracovníků 155 385,- 

Sociální pojištění 47 280,- 

Zdravotní pojištění 20 200,- 

Odvody DZČ na FÚ 13 511,- 

Pohonné hmoty 3 289,- 

Potraviny 12 276,20 

Kancelářské potřeby 6 302,50 

Telefony 27 750,38 

Ostatní náklady 2 700,- 

Nájemné 10 000,- 

Cestovné 32 513,- 

Elektřina, plyn 262 812,30 

Spojové služby 513,50 

Nákup drobného majetku 245 983,50 

Nákup DNM do 60-ti tis. 24 596,- 

Ostatní služby 189 651,50 

Poplatky 5 002,- 

Sociální výpomoc 26 462,- 

Celkem 1 101 067,08 Kč 

 

 

 

 

Výkaz příjmů a výdajů 

 
Položka příjem výdej 

Prodej 
zboží,výrobků,služeb 

124 228,50  

Ostatní příjmy 1 257 945,16  

Nákup materiálu a zboží  14 839,20 

Mzdy  155 385,- 

Platby pojistného, FÚ  80 991,- 

Provozní režie  849 851,88 

CELKEM 1 382 173,66 1 101 067,08 
 

 

 



 
 
 


